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Konferencja prasowa prezesa IPN dotycząca
obchodów 40. rocznicy wprowadzenia stanu
wojennego w Polsce – 10 grudnia 2021
– 13 grudnia 1981 roku oznaczał dla dziesiątków tysięcy Polaków bezprawne internowanie,
a także śmierć na ulicach polskich miast – mówił prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr
Karol Nawrocki podczas konferencji prasowej w Warszawie.

– Decyzjami komunistycznej junty, czy jak mówił wyrok sądu z 2012 r. „zorganizowanej grupy
przestępczej” złożonej z komunistów, złamano nadzieje Polaków na życie w wolnej, normalnej
ojczyźnie – podkreślił prezes IPN.

Na spotkaniu z mediami dr Nawrocki przedstawił wydarzenia przygotowane przez IPN w związku
z 40. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. – To ponad 140 wydarzeń w całej Polsce.
To 21 wernisaży, prezentacji wystaw. To 11 koncertów, 13 debat, 11 konferencji naukowych, ale
to także konkursy, seminaria lekcje i gry miejskie. Nasza oferta skierowana jest z jednej strony do
tych, którzy interesują się historią, którzy wciąż badają tak nieodległą historię, jaką są lata 80.
Zaczynamy 12 grudnia, w najbliższą niedzielę od debaty o nierozliczonym bądź rozliczonym (...)
stanie wojennym – mówił prezes IPN. Zapowiedział też m.in. konferencję naukową „Obrachunek z
dekadą Jaruzelskiego, czyli jak dziś oceniamy ostatnie lata PRL (1981–1989). Przyczynek do
bilansu historii politycznej”, organizowaną przez Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w
Warszawie i nowy projekt Archiwum IPN „Internowani w stanie wojennym”.

W konferencji wziął udział także Adam Hlebowicz, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN, który
przedstawił pozostałe przedsięwzięcia naukowe, edukacyjne oraz artystyczne. O aspekcie
prawnym i rozliczeniach zbrodni autorów stanu wojennego mówił prok. Andrzej Pozorski,
dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu i zastępca Prokuratora
Generalnego.

Wydarzenie było transmitowane na kanale IPNtv
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